
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от » 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении схемы размещения объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута на 

территории Славянского городского поселения 
Славянского района 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 6 июля 2015 г. № 627 «Об установлении Порядка и 
условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на 
территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить схему размещения объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута на территории Славянского городского поселения Славянского 
района согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации Славянского городского 
поселения Славянского района (Маркова А.А.) разместить настоящее 
постановление на м сайте администрации Славянского городского поселения 
Славянского района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.cityslav.ru) и обнародовать в специально 
установленных местах 

3. Постановление вступает в СИЛУ со дня его обнародования. 

А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru




Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
ОТ 0 В М Ш Л Щ 

СХЕМА 
размещения объектов, указанных в пунктах 19, 21 Перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 декабря 2014 г. № 1300, на территории 
муниципального образования Славянский район 

По-
ряд-
ко-
вый 

номер 

Адресный ориентир - место 
размещения объекта (ов) 

или наименование (описа-
ние) территории, на которой 
предполагается размещение 
объекта (ов), кадастровый 

номер земельного участка (в 
случае его наличия) 

Вид объекта (ов), 
предполагаемых к 

размещению на соот-
ветствующих терри-
ториях, и их необхо-

димое количество 

Площадь тер-
ритории, на 
которой пла-
нируется раз-
мещение объ-
екта (ов), раз-
меры объекта 

(ов) 

Специализа-
ция объекта 
(ов) (у ука-
занием ока-
зываемой 
услуги) 

Дополнительные 
требования, 

предъявляемые 
к объекту 

При-
меча-
ние 

1 2 3 4 5 6 7 
1 2 3 4 5 6 7 

1.1 Краснодарский край, Славянский Нестационарные объек- 40 500 кв.м ГОСТ Р 55698-2013 



район, Славянское городское по-
селение, кадастровый номер: 
23:48:0000000:166 
Координаты в системе МСК-23: 
Точка №1 
Х= 502806.79 У=1312287.69 
Точка №2 
Х=502749.41 У=1312479.31 
Точка №3 
Х=502711.44 У=1312466.84 
Точка №4 
Х=502765.32 У=1312266.43 
Точка № 5 
Х= 502777.40 У=1312275.70 

ты, указанные в пункте 
19 Перечня объектов, 
размещение которых 
может осуществляться 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственной или 
муниципальной соб-
ственности, без предо-
ставления земельных 
участков и установления 
сервитутов, утвержден-
ного постановлением 
Правительства Россий-
ской Федерации от 3 де-
кабря 2014 № 1300 

«Туристические 
услуги». Услуги 
пляжей. Общие 

требования», СП 
42.13330.2011 

«Градостроитель-
ство. Планировка и 

застройка город-
ских и сельских 

поселений» 

1.2 Краснодарский край, Славянский 
район, Славянское городское по-
селение, кадастровый номер: 
23:48:0000000:166 
Координаты в системе МСК-23: 
Точка №1 

Х= 502806.79 У=1312287.69 

Точка №2 
Х=502749.41 У=1312479.31 
Точка №3 
Х=502711.44 У=1312466.84 
Точка №4 
Х=502765.32 У=1312266.43 
Точка № 5 
Х= 502777.40 У=1312275.70 

Нестационарные объек-
ты, указанные в пункте 
21 Перечня объектов, 
размещение которых 
может осуществляться 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственной или 
муниципальной соб-
ственности, без предо-
ставления земельных 
участков и установления 
сервитутов, утвержден-
ного постановлением 
Правительства Россий-
ской Федерации от 3 де-

40 500 кв.м. ГОСТ Р 55698-2013 
«Туристические 
услуги». Услуги 
пляжей. Общие 

требования», по-
становление главы 

администрации 
Краснодарского 
края от 30 июня 
2006 года №536 
«Об утверждении 
Правил охраны 
жизни людей на 

водных объектах в 
Краснодарском 
крае и правил 



кабря 2014 № 1300 пользования вод-
ными объектами в 

Краснодарском 
крае для плавания 
на маломерных су-

дах» 

I 



Графическое приложение к пунктам 1.1, 1.2 текстовой части 
М 1:500 

Условные обозначения 

Обозн«ч«(ив Наименование 

СО Тоновой штос 
ф Зонг 
и Спасательный пост 
rt- Медицинский пост 

№s 
KrrfVmot для душамк. устройство ДПЖ ИкГГЫ» ног 

О ГТитьааов фокгатик 
031 Урна 
п Туятг 

йid Волейбольная площадка 
- СтоЛв ао опмгтальныы «ругоы и юнцом 'Алччцдро—' 

« * Павильон для аре ионного хранения и к а о н п ц » 

» — 

Геоданные 

Точка № 1 Х= 502806.79 У=1312287.69 
Точка № 2 Х=502749.41 У=1312479.31 
Точка № 3 Х=50271144 У=1312466.84 
Точка № 4 Х=5027б5.32 У=1312266.43 
Точка № 5 Х= 502777.40 У=1312275.70 

-I 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта администрации Славянского 
городского поселения Славянского района С.М. Игнатенко 


